L.é6dz, 08.09.2017

(piecze¢ nagtéwkowa laboratorium; (miejscowos¢, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/30-1/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Cementowa zaprawa klejowa do mocowania plytek i plyt Sopro FBK 372 Extra 25 kg
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan Zachodniopomorski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, ul. Waly Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

mgr inz. Janusz Kublik, laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy; ADELINA Sp. z o.0., ul. Szczecinska 81,
73-110 Stargard

2. Data pobrania probki: 21.06.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/P/SOPRO-
EXTRA/2017

3. Data dostarczenia probki: 28.06.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: MB/30/2017
4. Oznaczenie producenta: Sopro Polska Sp. z o.0., ul. Poleczki 23F, 02-822 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Data pr: 15.06.2016 N Numer op. 01618
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje 18 miesigcy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke pobrano losowo sposréd cementowych
zapraw klejowych do mocowania plytek i plyt Sopro FBK 372 Extra 25 kg znajdujacych
si¢ w sklepie na regale, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta. Prébke
ofoliowano, owini¢to taSmg i opiecz¢towano.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: wielkosé partii wyrobu u
sprzedawcy, z ktérej pobrano prébke — 4 sztuki (100 kg).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 sztuka - 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity DZ. U. z
2016r., poz.1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udost¢pnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

- EN 12004:2007+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: od 29.06.2017 do 08.08.2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgcych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez S$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

A Wartoé¢ $rednia
Wiasciwos$ci / Wyniki oznaczen wytrzymalo§ci
[N/mm?]
Wytrzymalo$é zlgcza wyrazona, jako przyczepno$é poczgtkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych
Sila niszczaca [N] 2857 | 2737 | 2947 | 3366 | 2959 | 3183 | 2620 | 3021 | 3054
Wytrzymalosé, [N/mm’] i) i FiE 13 ] 121018 i raas 112 1,2+02
Rodzaj zniszcacniapolgczenia * | ART | AF-T | ART | ART | ART [ AF | AT | CF-A | CFA
Trwalo§¢é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnos$é po
zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)
Sila niszczaca [N] 2546 | 1507 | 2153 | 1927 | 2573 | 1955 | 1523 | 1519 | 2232 | 2261
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 1,0 {06 | 09|08 | 10| 081 06 | 06 |09 09 0,8+03
Rodzaj zniszczenia polgczenia * AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo§é¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnos$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczgca [N] 1170 763 992 760 889 1296 960 1106
Wytrzymalos$é, [N/mm’] 0,5 0,3 0,4 0,3 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 +0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia * AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T

Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepno$é po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sila niszczaca [N] 3024 3209 3067 3107 2737 3080 2397
Wytrzymalosé, [N/mm’] & 1,3 1,2 1,2 1,1 12 1,0 1,202
Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A

Wartos¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz £+ 20 % od
wartosci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podlozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy plytkg a elementem z uchwytem do rozciagania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane warto$ci niepewnosci wynikow sa niepewno$cia rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspdlczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calo$ci. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do
badanych prébek

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikeontrolnej-wyrobu—budewlanege”:

g W a s .
DL Kryterium yn)agam Wiyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w . :
oceny ’ badan badania
deklaracji
Wytrzymalo§é zlgcza wyrazona, jako| Wyréb SPC*"?
EL wymagania, gdy
PREYEIRPIAME PORNyiXawA wynik badania jest | 0.5 N/mm?| 1.2 N/mm? Wyréb spelnia
wigkszy lub rowny | = ™ : wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach dzialania| Wyréb Sl_)e*ni:
wody/wilgoci wyrazona jako| Wymagania, gdy "
FESRgoS p y i ] dzie | Wynik badaniajest | o o0 2| o N/mm? Wyr6b spelnia
przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie | oo sy |2 0,5 N/mm . wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach| Wyréb spelnia
kondycjonowania/starzenia wwﬁ'i‘l‘(aga:;:*i agf’yst Wyréb nie
termicznego wyrazona, jako wi}:;kszyalub 6 ‘i:‘y >0,5 N/mm?| 0,4 N/mm? spelnia
przyczepnos$é po starzeniu niz warto$é wymagania
termicznym deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyréb spenia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, w‘;imag:;;:’i f;ie)'s t A 2 | Wyreb spelicia
jako _przyczepno$¢  po cyklach i v s > 0,5 N/mm*| 1,2 N/mm wymiagaitis
zamrazania rozmrazania niz wartoéé
deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzono—w—pestaet

..................................................................

(podpis przeprowadzajacego badanie)* (imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pézn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalno$ci podmiotéw realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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